
Statutární město Ostrava Usnesení 
městský obvod Vítkovice  
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Usnesení  

17. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 19.03.2018 
 
 
 
 
 
 

 

čís. 0326/ZMOb-Vit/1418/17  

-  

0345/ZMOb-Vit/1418/17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________ ______________________________  
Petr Dlabal Mgr. Petr Kutěj 

starosta místostarosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 
 
 
 
 
Strana 1 



Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
zastupitelstvo městského obvodu 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 19.03.2018 
 

Číslo usnesení Materiál Název 

0326/ZMOb-Vit/1418/17 OVVaK/ Ověření zápisu z 16.zasedání Zastupitelstva MOb 

 ZMOb/0002/18 Vítkovice konaného dne 18.12.2017 

0327/ZMOb-Vit/1418/17 OVVaK/ Určení ověřovatelů zápisu ze 17. zasedání 

 ZMOb/0003/18 zastupitelstva MOb Vítkovice 

0328/ZMOb-Vit/1418/17 OVVaK/ Program jednání 17. zasedání Zastupitelstva MOb 

 ZMOb/0004/18 Vítkovice konaného dne 19.03.2018 

0329/ZMOb-Vit/1418/17 OVVaK/ Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním 

 ZMOb/0010/18 obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

  01.07.2017 do 31.12.2017, Bezpečnostní situace 

  na území městského obvodu Vítkovice z pohledu 

  činnosti Městské policie Ostrava - 2. pololetí 2017 

0330/ZMOb-Vit/1418/17 OVVaK/ Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

 ZMOb/0007/18 vznesených na 16. zasedání Zastupitelstva MOb 

  Vítkovice dne 16.12.2017 

0331/ZMOb-Vit/1418/17 OVVaK/ Aplikace § 33 d) zákona 111/2006 Sb. ve znění 

 ZMOb/0008/18 pozdějších předpisů o pomoci v hmotné nouzi pro 

  území MOb Vítkovice 

0332/ZMOb-Vit/1418/17 OVVaK/ Výzva zastupitelům obcí a měst České republiky 

 ZMOb/0009/18  

0333/ZMOb-Vit/1418/17 OVVaK/ Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

 ZMOb/0001/18 Vítkovice za 2. pololetí roku 2017 

0334/ZMOb-Vit/1418/17 OVVaK/ Odpovědi na podněty a připomínky občanů 

 ZMOb/0011/18  

0335/ZMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/ Zápis z 16. zasedání Finančního výboru MOb 

 ZMOb/0002/18 Vítkovice 

0336/ZMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/ Zápůjčky ze sociálního fondu 

 ZMOb/0005/18  

0337/ZMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/ Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

 ZMOb/0003/18 organizací zřízených MOb Vítkovice 

0338/ZMOb-Vit/1418/17 BaM/ Návrh na vyhlášení veřejného příslibu o prominutí 

 ZMOb/0004/18 poplatků a úroků z prodlení 

0339/ZMOb-Vit/1418/17 BaM/ Stanovisko k záměru prodat část pozemku parc. č. 

 ZMOb/0001/18 143/74 (dle GP parc. č. 143/76) v k. ú. Vítkovice 

0340/ZMOb-Vit/1418/17 BaM/ Žádost SMO o zdůvodnění stanoviska k záměru 

 ZMOb/0003/18 prodat pozemek parc. č. 195/270 v k. ú. Vítkovice 

0341/ZMOb-Vit/1418/17 BaM/ Záměr prodat pozemky parc. č. st. 1347 a parc. č. p. 

 ZMOb/0006/18 481/7 v k. ú. Zábřeh-VŽ (Maixnerova 7) 

0342/ZMOb-Vit/1418/17 BaM/ Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 

 ZMOb/0007/18   
 
 
 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

 

Strana 2 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Vítkovice  

zastupitelstvo městského obvodu  

0343/ZMOb-Vit/1418/17 BaM/ Předkupní právo k nemovité věci (Obránců míru 

 ZMOb/0008/18 59) 

0344/ZMOb-Vit/1418/17 BaM/ Zápis z 9. zasedání kontrolního výboru ZMOb 

 ZMOb/0005/18 Vítkovice konaného dne 27.02.2018 

0345/ZMOb-Vit/1418/17 BaM/ Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

 ZMOb/0002/18 působnosti provedené u městského obvodu 

  (Podněty, stížnosti a jiná podání)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

 

Strana 3 
 



 

Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Vítkovice  

zastupitelstvo městského obvodu  
 
 

OVVaK/ZMOb/0002/18 
 

Ověření zápisu z 16.zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18.12.2017 
Usnesení číslo: 0326/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 
ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 

konaného dne 18.12.2017. 
 

OVVaK/ZMOb/0003/18 
 

Určení ověřovatelů zápisu ze 17. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
Usnesení číslo: 0327/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 
ověřovateli zápisu ze 17. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice p. Richarda Čermáka a p. 

Vojtecha Kisse. 
 

 

OVVaK/ZMOb/0004/18 
Program jednání 17. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19.03.2018 
Usnesení číslo: 0328/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 
program jednání 17. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19.03.2018. 

 

 

OVVaK/ZMOb/0010/18 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 01.07.2017 do 31.12.2017, Bezpečnostní situace na území městského 
obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 2. pololetí 2017 

Usnesení číslo: 0329/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
a) Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 01.07.2017 do 31.12.2017. 

 

b) Bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské 

policie Ostrava - 2. pololetí 2017. 
 

 

 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

 

 

Strana 4 
 

Statutární město Ostrava  Usnesení 



městský obvod Vítkovice  

zastupitelstvo městského obvodu  
 

OVVaK/ZMOb/0007/18 
 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 16. zasedání 
Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 16.12.2017 
Usnesení číslo: 0330/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 16. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 16.12.2017. 
 

 

OVVaK/ZMOb/0008/18 
Aplikace § 33 d) zákona 111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů o pomoci v 
hmotné nouzi pro území MOb Vítkovice 
Usnesení číslo: 0331/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu k Aplikaci § 33 d) zákona 111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

o pomoci v hmotné nouzi pro území MOb Vítkovice; 

 

2) ukládá 
Radě MOb Vítkovice vypracovat žádost o vydání opatření obecné povahy dle § 33 d) 

zákona č. 111/2006 Sb. Ve znění pozdějších předpisů a pomoci v hmotné nouzi dle 

předložených podkladových materiálů ze 17. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice; 

 

3) ukládá 
Radě MOb Vítkovice do 30 dnů svolat pracovní jednání zastupitelů k projednání problematiky 

a do konce dubna svolat mimořádné zasedání Zastupitelstva za účelem schválení podání této 

žádosti. 
 

 

OVVaK/ZMOb/0009/18 
Výzva zastupitelům obcí a měst České republiky 
Usnesení číslo: 0332/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
Výzvu Zastupitelům obcí a měst České republiky pana Patrika Korandy ze dne 06.02.2018; 

 

2) nesouhlasí 
s doplacením odměn členům okrskových volebních komisí dle přijaté výzvy s ohledem na výši 

zvláštní odměny dle platné Vyhlášky č. 475/2017 Sb., kterou se mění Vyhláška č. 294/2012 

Sb., o provedení některých ustanovení zákona o volbě prezidenta republiky. 
 

 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

 

 

Strana 5 
 

Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Vítkovice  



zastupitelstvo městského obvodu  
 

OVVaK/ZMOb/0001/18 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2017 
Usnesení číslo: 0333/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za II. pololetí roku 2017. 

 

 

OVVaK/ZMOb/0011/18 
Odpovědi na podněty a připomínky občanů 
Usnesení číslo: 0334/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
a) Žádost o znovuzavedení hlídek stážníků MP v okolí ulic Zengrova, Obránců míru, Erbenova 

 

b) Sdělení k petici za obnovu a trvalou udržitelnost veřejného pořádku a bezpečnosti občanů na 

Tavičské ulici a ulicích na ní navazujících 

 

c) Sdělení k vyjádření k odpovědi na petici spolku Zaostřeno na Vítkovice, z.s. ze dne 
 

06.12.2017 
 

d) Odpovědi na připomínky k programovému bodu č. 5 a 6 

 

e) Odpovědi na připomínky k programovému bodu č. 5 
 

FRaŠ/ZMOb/0002/18 
Zápis z 16. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
Usnesení číslo: 0335/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
Zápis z 16. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 

 

FRaŠ/ZMOb/0005/18 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
Usnesení číslo: 0336/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 
v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjčky ze sociálního 

fondu pro 
 

•   XXXXXXXXXX 30.000,-- Kč 
 

2) zmocňuje 
starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle tohoto usnesení. 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 
Strana 6 

Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Vítkovice  

zastupitelstvo městského obvodu  
 



FRaŠ/ZMOb/0003/18 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice 
Usnesení číslo: 0338/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Usnesení číslo: 0337/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 
• Dodatek č. 14 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava-

Vítkovice, Šalounova 56 

 

• Dodatek č. 15 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava-

Vítkovice, Prokopa Velikého 37 

 

2) zmocňuje 
starostu MOb Vítkovice a místostarostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků ke 

zřizovacím listinám dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 

 

BaM/ZMOb/0004/18 
Návrh na vyhlášení veřejného příslibu o prominutí poplatků a úroků z prodlení 
Usnesení číslo: 0338/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 
a) uzavřít dohody o prominutí dluhů vzniklých nezaplacením poplatků a úroků z prodlení s 

nájemníky obecních bytů, kteří své dluhy z pronájmu bytů včetně služeb spojených s jejich 

užíváním a soudních poplatků uhradí zcela v období od 1.4.2018 do 31.7.2018 a výše 

pohledávky z poplatků a úroků z prodlení přesáhne 20.000,- Kč v každém jednotlivém 

případě. Pohledávky z poplatků a úroků z prodlení budou promíjeny individuálně podle pořadí 

úhrad jednotlivými dlužníky 

 

b) na základě písemné žádosti uzavřít dohody o prominutí dluhů vzniklých nezaplacením 

poplatků a úroků z prodlení s nájemníky obecních bytů, kteří své dluhy z pronájmu bytů včetně 

služeb spojených s jejich užíváním, nákladů nalézacího řízení (tj. SOP+náklady uvedené v 

exekučním titulu), nákladů exekučního řízení a minimálně 30% poplatků z prodlení a úroků 

 

z prodlení uhradí v období od 1.4.2018 do 31.7.2018 a výše pohledávky z poplatků a úroků z 

prodlení přesáhne 20.000,- Kč v každém jednotlivém případě. Pohledávky z poplatků a úroků z 

prodlení budou promíjeny individuálně podle pořadí úhrad jednotlivými dlužníky 

 

2) schvaluje 
"Zásady Zastupitelstva MOb Vítkovice pro prominutí poplatků a úroků z prodlení" 

nájemcům obecních bytů ve Vítkovicích. 
 

 

 

 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

 

 

Strana 7

Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Vítkovice  

zastupitelstvo městského obvodu  
 



BaM/ZMOb/0001/18 
Stanovisko k záměru prodat část pozemku parc. č. 143/74 (dle GP parc. č. 143/76) v 
k. ú. Vítkovice 
Usnesení číslo: 0339/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 
vydat souhlasné stanovisko k prodeji nemovité věci, která je svěřena MOb Vítkovice, a to části 

pozemku parc. č. 143/74, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělené geometrickým plánem 

č. 2949-12/2017 a nově označené jako pozemek parc. č. 143/76, ostatní plocha, jiná plocha, o 

výměře 6 m
2

, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, z důvodu majetkoprávního vypořádání pozemku 

pod stožárem trakčního vedení, 
 

s návrhem, aby prodej obou pozemků pod stožárem trakčního vedení, tj. pozemků 143/76 a 

1335/67, k. ú. Vítkovice, oddělených geometrickým plánem č. 2949-12/2017, realizovalo 

statutární město Ostrava; 
 

2) ukládá 
odboru bytovému a majetkovému zaslat stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu 

městu Ostrava. 
 

 

BaM/ZMOb/0003/18 
Žádost SMO o zdůvodnění stanoviska k záměru prodat pozemek parc. č. 195/270 v 
k. ú. Vítkovice 
Usnesení číslo: 0340/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
žádost statutárního města Ostravy o sdělení k trvání nesouhlasného stanoviska k záměru města 

prodat pozemek parc. č. 195/270, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a 

zdůvodnění tohoto nesouhlasného stanoviska; 

 

2) revokuje 
své Us. č. 0280/ZMOb-Vit/1418/14 ze dne 18.09.2017 v plném znění; 

 

3) rozhodlo 
vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovitou věc, svěřenou městskému 

obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 195/270, ostatní plocha, zeleň, o výměře 209 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, za účelem vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi 

v soukromém vlastnictví. 

 

4) ukládá 
odboru bytovému a majetkovému zaslat stanovisko dle bodu 3) tohoto usnesení statutárnímu 

městu Ostrava. 
 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

 

 

 

Strana 8

Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Vítkovice  

zastupitelstvo městského obvodu  
 

BaM/ZMOb/0006/18 



 

Záměr prodat pozemky parc. č. st. 1347 a parc. č. p. 481/7 v k. ú. Zábřeh-
VŽ (Maixnerova 7) 
Usnesení číslo: 0341/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 
o záměru prodat nemovité věci, svěřené městskému obvodu Vítkovice, a to: 

 

• pozemek parc. č. st. 1347, zast. plocha a nádvoří (pod bytovým domem č.p. 1242 - 

Maixnerova 7, který není součástí tohoto pozemku), o výměře 353 m
2

, 

 

• pozemek parc. č. p. 481/7, zahrada (tvořící funkčně související celek s bytovým domem 

č.p. 1242 - Maixnerova 7), o výměře 452 m
2

, 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 
 

 

BaM/ZMOb/0007/18 
Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 
Usnesení číslo: 0342/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
1. dopis "Nabídka předkupního právo k nemovitosti" paní Lenky Gajduškové ze dne 

22.12.2017, 

 

2. dopis "Nabídka - předkupní právo k nemovité věci" Ing. Kamily Michálkové ze dne 

07.02.2018, 

 

3. dopis "Nabídka - překupní právo k nemovité věci" paní Jaroslavy Skupníkové ze dne 

17.02.2018; 

 

2) rozhodlo 
1. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 527/17, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

 

2. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 404/42, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

 

3. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 195/109, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
 

 

 

 

 

 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 
Strana 9 

Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Vítkovice  

zastupitelstvo městského obvodu  
 

BaM/ZMOb/0008/18 
Předkupní právo k nemovité věci (Obránců míru 59) 



Usnesení číslo: 0343/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
dopis "Nabídka k uplatnění předkupního práva" p. XXXXXXX ze dne 28.02.2018; 

 

2) rozhodlo 
neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 

538 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců míru 59, Ostrava-Vítkovice. 
 

BaM/ZMOb/0005/18 
Zápis z 9. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 27.02.2018 
Usnesení číslo: 0344/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
zápis z 9. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 27.02.2018. 

 

 

BaM/ZMOb/0002/18 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené 
u městského obvodu (Podněty, stížnosti a jiná podání) 
Usnesení číslo: 0345/ZMOb-Vit/1418/17 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku evidence a vyřizování 

podnětů, stížností a jiných podání, provedené u městského obvodu Vítkovice dle pověření ke 

kontrole č. 1/2018 ze dne 08.01.2018 Magistrátem města Ostravy, kontrolované období od 

počátku roku 2017. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě 
 

 

 

Strana 10 
 


